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勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減 勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減

流動資産 28,888,226 35,846,694 △ 6,958,468 流動負債 3,745,957 7,153,068 △ 3,407,111

現 金 預 金 28,069,376 33,563,004 △ 5,493,628 事 業 未 払 金 1,528,261 7,153,068 △ 5,624,807

事 業 未 収 金 818,850 2,283,690 △ 1,464,840 賞 与 引 当 金 2,217,696 0 2,217,696

固定負債 27,149,810 25,052,930 2,096,880

固定資産 154,736,332 159,495,461 △ 4,759,129 退 職 給 付 引 当 金 27,149,810 25,052,930 2,096,880

基本財産 111,787,640 116,200,052 △ 4,412,412

土 地 5,651,200 0 5,651,200 負債の部合計 30,895,767 32,205,998 △ 1,310,231

建 物 80,787,640 85,200,052 △ 4,412,412

定 期 預 金 25,348,800 31,000,000 △ 5,651,200 基 本 金 31,000,000 244,160,000 △ 213,160,000

国庫補助金等特別積立金 80,787,640 0 80,787,640

その他の固定資産 42,948,692 43,295,409 △ 346,717 運 用 財 産 0 1,440,165 △ 1,440,165

構 築 物 657,270 0 657,270 その他の積立金 11,230,000 11,950,000 △ 2,020,000

器 具 及 び 備 品 3,911,612 4,992,479 △ 1,080,867 人 件 費 積 立 金 9,930,000 8,020,000 1,910,000

退 職 給 付 引 当 資 産 27,149,810 25,052,930 2,096,880 修 繕 費 積 立 金 0 2,390,000 △ 2,390,000

人 件 費 積 立 資 産 9,930,000 8,020,000 1,910,000 備 品 等 購 入 積 立 金 0 1,540,000 △ 1,540,000

修 繕 費 積 立 資 産 0 2,390,000 △ 2,390,000 そ の 他 の 積 立 金 1,300,000 0 1,300,000

備 品 等 購 入 積 立 資 産 0 1,540,000 △ 1,540,000 次期繰越活動収支差額 29,711,151 △ 94,414,008 124,125,159

そ の 他 積 立 資 産 1,300,000 0 1,300,000 （うち当期活動収支差額） 123,984,994 △ 845,310 124,830,304

定 期 預 金 0 1,300,000 △ 1,300,000 純資産の部合計 152,728,791 163,136,157 △ 10,407,366

資産の部合計 183,624,558 195,342,155 △ 11,717,597 負債及び純資産の部合計 183,624,558 195,342,155 △ 11,717,597

純 資 産 の 部

貸    借    対    照    表

平成  29年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会

負 債 の 部資 産 の 部

脚注

　１　減価償却費の累計額　　　　           　　146,200,834円

注記

１　重要な会計方針
(1)　固定資産の減価償却の方法・・・・・定額法

２　その他
この計算書類は、社会福祉法人会計基準に基づいて作成しています。
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科 目 合    計 本部会計① 施設会計② 特別会計③ ①～③計 センター運営基金④ 協会運営基金⑤ ④～⑤計 内部取引消去
資産の部
流動資産 28,888,226 333,332 1,256,252 646,109 2,235,693 19,241,665 7,789,968 27,031,633 △ 379,100
現金預金 28,069,376 333,332 497,402 207,009 1,037,743 19,241,665 7,789,968 27,031,633 0
事業未収金 818,850 0 758,850 439,100 1,197,950 0 0 0 △ 379,100
固定資産 154,736,332 113,122,724 41,613,608 0 154,736,332 0 0 0 0
基本財産 111,787,640 111,787,640 0 0 111,787,640 0 0 0 0
土地 5,651,200 5,651,200 0 0 5,651,200 0 0 0 0
建物 80,787,640 80,787,640 0 0 80,787,640 0 0 0 0
定期預金 25,348,800 25,348,800 0 0 25,348,800 0 0 0 0
その他の固定資産 42,948,692 1,335,084 41,613,608 0 42,948,692 0 0 0 0
構築物 657,270 0 657,270 0 657,270 0 0 0 0
器具及び備品 3,911,612 35,084 3,876,528 0 3,911,612 0 0 0 0
退職給付引当資産 27,149,810 0 27,149,810 0 27,149,810 0 0 0 0
人件費積立資産 9,930,000 0 9,930,000 0 9,930,000 0 0 0 0
その他積立資産 1,300,000 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 0 0
資産の部合計 183,624,558 113,456,056 42,869,860 646,109 156,972,025 19,241,665 7,789,968 27,031,633 △ 379,100
負債の部
流動負債 3,745,957 5,000 3,473,948 646,109 4,125,057 0 0 0 △ 379,100
事業未払金 1,528,261 5,000 1,256,252 646,109 1,907,361 0 0 0 △ 379,100
賞与引当金 2,217,696 0 2,217,696 0 2,217,696 0 0 0 0
固定負債 27,149,810 0 27,149,810 0 27,149,810 0 0 0 0
退職給付引当金 27,149,810 0 27,149,810 0 27,149,810 0 0 0 0
負債の部合計 30,895,767 5,000 30,623,758 646,109 31,274,867 0 0 0 △ 379,100
純資産の部 0
基本金 31,000,000 31,000,000 0 0 31,000,000 0 0 0 0
国庫補助金等特別積立金 80,787,640 80,787,640 0 0 80,787,640 0 0 0 0
その他の積立金 11,230,000 1,300,000 9,930,000 0 11,230,000 0 0 0 0
人件費積立金 9,930,000 0 9,930,000 0 9,930,000 0 0 0 0
その他の積立金 1,300,000 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 0 0
次期繰越活動収支差額 29,711,151 363,416 2,316,102 0 2,679,518 19,241,665 7,789,968 27,031,633 0
（うち当期活動収支差額） 123,984,994 127,565,359 △ 2,603,025 0 124,962,334 21,243 △ 998,583 △ 977,340 0
純資産の部合計 152,728,791 113,451,056 12,246,102 0 125,697,158 19,241,665 7,789,968 27,031,633 0
負債及び純資産の部合計 183,624,558 113,456,056 42,869,860 646,109 156,972,025 19,241,665 7,789,968 27,031,633 △ 379,100

貸    借    対    照    内　　訳　　表

平成  29年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
勘   定   科   目 予算(Ａ) 決算(Ｂ) 差異(Ａ－Ｂ) 備    考

事業活動による収支
  収      入
　利用料収入 〔1,000〕 〔0〕 〔1,000〕
　　利用者負担金収入 1,000 0 1,000
　委託事業収入 〔6,261,000〕 〔6,308,895〕 〔△47,895〕
　　富山県委託事業収入 6,261,000 6,308,895 △ 47,895
　補助金収入 〔33,988,420〕 〔34,406,423〕 〔△418,003〕
　　都道府県補助金収入 33,871,420 34,289,423 △ 418,003
　　共同募金収入 117,000 117,000 0
　経常経費寄附金収入 〔1,515,000〕 〔1,643,226〕 〔△128,226〕
　　一般寄附金収入 400,000 602,826 △ 202,826
　　支部会費収入 415,000 430,400 △ 15,400
　　維持会費収入 100,000 85,000 15,000
　　特別会費収入 600,000 525,000 75,000
　その他の収入 〔3,453,000〕 〔2,237,249〕 〔1,215,751〕
　　日盲連還付金収入 7,000 0 7,000
　　各部日盲連協議会負担金収入 46,000 46,000 0
　　雑収入 3,400,000 2,191,249 1,208,751
　受取利息配当金収入 〔0〕 〔24,751〕 〔△24,751〕
　会計単位間繰入金収入 〔1,220,000〕 〔0〕 〔1,220,000〕
　　協会運営基金繰入金収入 1,090,000 0 1,090,000
　　本部会計繰入金収入 130,000 0 130,000
      事業活動収入計(1) 46,438,420 44,620,544 1,817,876
  支      出
　人件費支出 〔32,051,120〕 〔32,098,907〕 〔△47,787〕
    職員給料支出 20,387,000 20,411,023 △ 24,023
    職員賞与支出 7,064,000 7,063,740 260
    非常勤職員給与支出 1,000 0 1,000
　　退職給付支出 268,200 268,200 0
    法定福利費支出 4,330,920 4,355,944 △ 25,024
　事業費支出 〔7,468,000〕 〔5,831,548〕 〔1,636,452〕
　　日盲連団体負担金支出 75,000 75,000 0
　　日盲連三療協負担金支出 30,000 30,000 0
　　日盲連スポ ー ツ協議会負担金支出 10,000 10,000 0
　　日盲連青年協負担金支出 18,000 18,000 0
　　日盲連女性協負担金支出 18,000 18,000 0
　　県社協負担金支出 15,000 15,000 0
　　身障協負担金支出 10,000 10,000 0
　　全国盲青年大会支出 106,000 79,040 26,960
　　全国盲女性大会支出 129,000 113,160 15,840
　　北信越ブロック大会支出 68,000 68,000 0
  　文化祭費支出 156,000 118,293 37,707
　　会報発行費支出 100,000 107,909 △ 7,909
　　三療等研修費支出 20,000 12,500 7,500
　　支部育成費支出 220,000 168,000 52,000
　　北信越サウンドテーブルテニス大会支出 122,000 126,440 △ 4,440
　　全国卓球大会支出 20,000 20,000 0
　　グランドソフトボール中部決定戦支出 0 56,718 △ 56,718
　　社会参加総合推進事業支出 (4,372,000) (2,752,660) (1,619,340)
    　点訳奉仕員養成・研修事業支出 650,000 240,090 409,910
    　朗読奉仕員養成・研修事業支出 871,000 542,350 328,650
    　外出介護ｻｰﾋﾞｽ指定事業者情報提供事業支出 30,000 10,000 20,000
　　　生活行動訓練事業支出 2,821,000 1,960,220 860,780
　　ＩＴ推進員派遣事業支出 338,000 182,382 155,618
　　同行援護従業者研修事業支出 611,000 263,880 347,120
    ヘルスキーピングモデル事業支出 0 556,566 △ 556,566
　　盲導犬育成事業支出 900,000 900,000 0
　　北信越グランドソフトボール大会支出 130,000 130,000 0
　事務費支出 〔8,190,420〕 〔7,223,270〕 〔967,150〕
    福利厚生費支出 133,000 98,573 34,427
    旅費交通費支出 1,103,000 941,230 161,770
    事務消耗品費支出 1,130,000 972,158 157,842
    印刷製本費支出 165,000 122,840 42,160
　　水道光熱費支出 863,000 812,138 50,862
　　燃料費支出 526,000 448,258 77,742
　　修繕費支出 1,189,000 1,101,794 87,206
　　役務費支出 1,194,420 975,459 218,961
    会議費支出 40,000 11,900 28,100
　　賃借料支出 1,409,000 1,413,571 △ 4,571

資  金  収  支  計  算  書

（自）平成  28年 4月 1日 （至）平成  29年 3月31日
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
勘   定   科   目 予算(Ａ) 決算(Ｂ) 差異(Ａ－Ｂ) 備    考

資  金  収  支  計  算  書

（自）平成  28年 4月 1日 （至）平成  29年 3月31日

    雑費支出 438,000 325,349 112,651
　会計単位間繰入金支出 〔130,000〕 〔0〕 〔130,000〕
　　特別会計繰入金支出 130,000 0 130,000
      事業活動支出計(2) 47,839,540 45,153,725 2,685,815
      事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 1,401,120 △ 533,181 △ 867,939
施設整備等による収支
  収      入
      施設整備等収入計(4) 0 0 0
  支      出
　固定資産取得支出 〔2,000〕 〔723,600〕 〔△721,600〕
　　構築物取得支出 1,000 723,600 △ 722,600
    器具及び備品取得支出 1,000 0 1,000
      施設整備等支出計(5) 2,000 723,600 △ 721,600
      施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 2,000 △ 723,600 721,600
その他の活動による収支
  収      入
　積立資産取崩収入 〔2,940,000〕 〔5,780,000〕 〔△2,840,000〕
    人件費積立資産取崩収入 1,990,000 260,000 1,730,000
  　修繕費積立資産取崩収入 200,000 2,390,000 △ 2,190,000
  　備品等購入積立資産取崩収入 750,000 1,830,000 △ 1,080,000
　　定期預金取崩収入 0 1,300,000 △ 1,300,000
      その他の活動収入計(7) 2,940,000 5,780,000 △ 2,840,000
  支      出
　積立資産支出 〔2,096,880〕 〔5,856,880〕 〔△3,760,000〕
  　退職給付引当資産支出 2,096,880 2,096,880 0
  　人件費積立資産支出 0 2,170,000 △ 2,170,000
　　備品等購入積立資産支出 0 290,000 △ 290,000
　　その他の積立資産支出 0 1,300,000 △ 1,300,000
      その他の活動支出計(8) 2,096,880 5,856,880 △ 3,760,000
      その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 843,120 △ 76,880 920,000
  予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  当期資金収支差額合計(11)
        =(3)+(6)+(9)-(10) △ 560,000 △ 1,333,661 773,661
  前期末支払資金残高(12) 560,000 28,693,626 △ 28,133,626
  当期末支払資金残高(11)+(12) 0 27,359,965 △ 27,359,965
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
科    目 合    計 本部会計① 施設会計② 特別会計③ ①～③計 センター運営基金④ 協会運営基金⑤ ④～⑤計 内部取引消去

事業活動による収支
  収      入
　委託事業収入 〔6,308,895〕 〔0〕 〔987,895〕 〔5,321,000〕 〔6,308,895〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　富山県委託事業収入 6,308,895 0 987,895 5,321,000 6,308,895 0 0 0 0
　補助金収入 〔34,406,423〕 〔1,481,107〕 〔31,768,750〕 〔1,156,566〕 〔34,406,423〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　都道府県補助金収入 34,289,423 1,364,107 31,768,750 1,156,566 34,289,423 0 0 0 0
　　共同募金収入 117,000 117,000 0 0 117,000 0 0 0 0
　経常経費寄附金収入 〔1,643,226〕 〔1,260,400〕 〔82,826〕 〔300,000〕 〔1,643,226〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　一般寄附金収入 602,826 220,000 82,826 300,000 602,826 0 0 0 0
　　支部会費収入 430,400 430,400 0 0 430,400 0 0 0 0
　　維持会費収入 85,000 85,000 0 0 85,000 0 0 0 0
　　特別会費収入 525,000 525,000 0 0 525,000 0 0 0 0
　その他の収入 〔2,237,249〕 〔417,700〕 〔3,942,469〕 〔0〕 〔4,360,169〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△2,122,920〕
　　各部日盲連協議会負担金収入 46,000 46,000 0 0 46,000 0 0 0 0
　　雑収入 2,191,249 371,700 3,942,469 0 4,314,169 0 0 0 △ 2,122,920
　受取利息配当金収入 〔24,751〕 〔856〕 〔371〕 〔0〕 〔1,227〕 〔22,107〕 〔1,417〕 〔23,524〕 〔0〕
　会計単位間繰入金収入 〔0〕 〔1,000,000〕 〔0〕 〔130,000〕 〔1,130,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△1,130,000〕
　　協会運営基金繰入金収入 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 0 △ 1,000,000
　　本部会計繰入金収入 0 0 0 130,000 130,000 0 0 0 △ 130,000
    事業活動収入計(1) 44,620,544 4,160,063 36,782,311 6,907,566 47,849,940 22,107 1,417 23,524 △ 3,252,920
  支      出
　人件費支出 〔32,098,907〕 〔0〕 〔32,098,907〕 〔0〕 〔32,098,907〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    職員給料支出 20,411,023 0 20,411,023 0 20,411,023 0 0 0 0
    職員賞与支出 7,063,740 0 7,063,740 0 7,063,740 0 0 0 0
　　退職給付支出 268,200 0 268,200 0 268,200 0 0 0 0
    法定福利費支出 4,355,944 0 4,355,944 0 4,355,944 0 0 0 0
　事業費支出 〔5,831,548〕 〔1,090,120〕 〔0〕 〔6,907,566〕 〔7,997,686〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△2,166,138〕
　　日盲連団体負担金支出 75,000 75,000 0 0 75,000 0 0 0 0
　　日盲連三療協負担金支出 30,000 30,000 0 0 30,000 0 0 0 0
　　日盲連スポ ー ツ協議会負担金支出 10,000 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0
　　日盲連青年協負担金支出 18,000 18,000 0 0 18,000 0 0 0 0
　　日盲連女性協負担金支出 18,000 18,000 0 0 18,000 0 0 0 0
　　県社協負担金支出 15,000 15,000 0 0 15,000 0 0 0 0
　　身障協負担金支出 10,000 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0
　　全国盲青年大会支出 79,040 79,040 0 0 79,040 0 0 0 0
　　全国盲女性大会支出 113,160 113,160 0 0 113,160 0 0 0 0
　　北信越ブロック大会支出 68,000 68,000 0 0 68,000 0 0 0 0
  　文化祭費支出 118,293 162,353 0 0 162,353 0 0 0 △ 44,060
　　会報発行費支出 107,909 107,909 0 0 107,909 0 0 0 0
　　三療等研修費支出 12,500 12,500 0 0 12,500 0 0 0 0
　　支部育成費支出 168,000 168,000 0 0 168,000 0 0 0 0
　　北信越サウンドテーブルテニス大会支出 126,440 126,440 0 0 126,440 0 0 0 0
　　全国卓球大会支出 20,000 20,000 0 0 20,000 0 0 0 0
　　グランドソフトボール中部決定戦支出 56,718 56,718 0 0 56,718 0 0 0 0
　　社会参加総合推進事業支出 (2,752,660) (0) (0) (4,372,000) (4,372,000) (0) (0) (0) (△1,619,340)
    　点訳奉仕員養成・研修事業支出 240,090 0 0 670,000 670,000 0 0 0 △ 429,910
    　朗読奉仕員養成・研修事業支出 542,350 0 0 871,000 871,000 0 0 0 △ 328,650
    　外出介護ｻｰﾋﾞｽ指定事業者情報提供事業支出 10,000 0 0 10,000 10,000 0 0 0 0
　　　生活行動訓練事業支出 1,960,220 0 0 2,821,000 2,821,000 0 0 0 △ 860,780
　　ＩＴ推進員派遣事業支出 182,382 0 0 338,000 338,000 0 0 0 △ 155,618
　　同行援護従業者研修事業支出 263,880 0 0 611,000 611,000 0 0 0 △ 347,120
　　ヘルスキーピングモデル事業支出 556,566 0 0 556,566 556,566 0 0 0 0
　　盲導犬育成事業支出 900,000 0 0 900,000 900,000 0 0 0 0
　　北信越グランドソフトボール大会支出 130,000 0 0 130,000 130,000 0 0 0 0

資金収支決算内訳表

（自）平成28年 4月 1日  （至）平成29年 3月31日
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
科    目 合    計 本部会計① 施設会計② 特別会計③ ①～③計 センター運営基金④ 協会運営基金⑤ ④～⑤計 内部取引消去

資金収支決算内訳表

（自）平成28年 4月 1日  （至）平成29年 3月31日

　事務費支出 〔7,223,270〕 〔3,296,264〕 〔3,882,924〕 〔0〕 〔7,179,188〕 〔864〕 〔0〕 〔864〕 〔43,218〕
    福利厚生費支出 98,573 0 98,573 0 98,573 0 0 0 0
    旅費交通費支出 941,230 851,020 90,210 0 941,230 0 0 0 0
    事務消耗品費支出 972,158 503,977 468,181 0 972,158 0 0 0 0
    印刷製本費支出 122,840 8,900 113,940 0 122,840 0 0 0 0
　　水道光熱費支出 812,138 50,000 762,138 0 812,138 0 0 0 0
　　燃料費支出 448,258 59,870 388,388 0 448,258 0 0 0 0
　　修繕費支出 1,101,794 30,780 1,071,014 0 1,101,794 0 0 0 0
　　役務費支出 975,459 243,881 687,496 0 931,377 864 0 864 43,218
    会議費支出 11,900 11,900 0 0 11,900 0 0 0 0
　　賃借料支出 1,413,571 1,377,067 36,504 0 1,413,571 0 0 0 0
    雑費支出 325,349 158,869 166,480 0 325,349 0 0 0 0
　会計単位間繰入金支出 〔0〕 〔130,000〕 〔0〕 〔0〕 〔130,000〕 〔0〕 〔1,000,000〕 〔1,000,000〕 〔△1,130,000〕
　　特別会計繰入金支出 0 130,000 0 0 130,000 0 0 0 △ 130,000
　　本部会計繰入金支出 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000 △ 1,000,000
    事業活動支出計(2) 45,153,725 4,516,384 35,981,831 6,907,566 47,405,781 864 1,000,000 1,000,864 △ 3,252,920
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 533,181 △ 356,321 800,480 0 444,159 21,243 △ 998,583 △ 977,340 0
施設整備等による収支
  収      入
    施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  支      出
　固定資産取得支出 〔723,600〕 〔0〕 〔723,600〕 〔0〕 〔723,600〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　構築物取得支出 723,600 0 723,600 0 723,600 0 0 0 0
    施設整備等支出計(5) 723,600 0 723,600 0 723,600 0 0 0 0
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 723,600 0 △ 723,600 0 △ 723,600 0 0 0 0
その他の活動による収支
  収      入
　積立資産取崩収入 〔5,780,000〕 〔1,300,000〕 〔4,480,000〕 〔0〕 〔5,780,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    人件費積立資産取崩収入 260,000 0 260,000 0 260,000 0 0 0 0
  　修繕費積立資産取崩収入 2,390,000 0 2,390,000 0 2,390,000 0 0 0 0
  　備品等購入積立資産取崩収入 1,830,000 0 1,830,000 0 1,830,000 0 0 0 0
　　定期預金取崩収入 1,300,000 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 0 0
    その他の活動収入計(7) 5,780,000 1,300,000 4,480,000 0 5,780,000 0 0 0 0
  支      出
　積立資産支出 〔5,856,880〕 〔1,300,000〕 〔4,556,880〕 〔0〕 〔5,856,880〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  　退職給付引当資産支出 2,096,880 0 2,096,880 2,096,880 0 0 0 0
  　人件費積立資産支出 2,170,000 0 2,170,000 0 2,170,000 0 0 0 0
　　備品等購入積立資産支出 290,000 0 290,000 0 290,000 0 0 0 0
　　その他の積立資産支出 1,300,000 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 0 0
    その他の活動支出計(8) 5,856,880 1,300,000 4,556,880 0 5,856,880 0 0 0 0
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) △ 76,880 0 △ 76,880 0 △ 76,880 0 0 0 0
予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期資金収支差額合計(11)
      =(3)+(6)+(9)-(10) △ 1,333,661 △ 356,321 0 0 △ 356,321 21,243 △ 998,583 △ 977,340 0
前期末支払資金残高(12) 〔28,693,626〕 〔684,653〕 〔0〕 〔0〕 〔684,653〕 〔19,220,422〕 〔8,788,551〕 〔28,008,973〕 〔0〕
当期末支払資金残高(11)+(12) 27,359,965 328,332 0 0 328,332 19,241,665 7,789,968 27,031,633 0
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
資   産   ・   負   債   の   内   訳

Ⅰ資産の部
１、流動資産
　現金預金 28,069,376
    預 貯 金　北陸銀行越前町支店 28,069,376
  事業未収金　盲人ホーム利用料他 818,850
              流　動　資　産　合　計 28,888,226
２、固定資産
  （１）基本財産
    土　　地　富山市磯部町一丁目　宅地　66.17㎡　 5,651,200
    建　　物　富山市磯部町三丁目　鉄筋コンクリト造２階建　748.37㎡ 80,787,640
    定期預金　北陸銀行越前町支店 15,348,800
    定期預金　ゆうちょ銀行 10,000,000
              基　本　財　産　合　計 111,787,640
  （２）その他の固定資産
　　構築物　　　　　　駐輪場 657,270
    器具及び備品　　　パソコン他 3,911,612
    退職給付引当資産　全国社会福祉団体職員退職積立基金 27,149,810
    人件費積立資産　　北陸銀行西田地方出張所 9,930,000
    その他積立資産　　北陸銀行越前町支店 1,300,000
              その他の固定資産合計 42,948,692
              固　定　資　産　合　計 154,736,332
              資　　 産　　合 　　計 183,624,558
Ⅱ負債の部
１、流動負債
  　事業未払金　社会保険料３月分他 1,528,261
　　賞与引当金　職員賞与引当分 2,217,696
              流　動　負　債　合　計 3,745,957
２、固定負債
    退職給付引当金 27,149,810
              固　定　負　債　合　計 27,149,810
              負　　 債　　合　　 計 30,895,767
              差引純資産 152,728,791

財    産    目    録
平成  29年  3月 31日 現在

金    額
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
勘   定   科   目 本年度決算 前年度決算 増    減

サービス活動増減の部
  収      益
　委託事業収益 〔6,308,895〕 〔6,401,085〕 〔△92,190〕
　　富山県委託事業収益 6,308,895 6,401,085 △ 92,190
　補助金収益 〔34,406,423〕 〔33,456,875〕 〔949,548〕
　　都道府県補助金収益 34,289,423 33,339,875 949,548
　　共同募金収益 117,000 117,000 0
　経常経費寄附金収益 〔1,643,226〕 〔1,628,900〕 〔14,326〕
　　一般寄附金収益 602,826 600,000 2,826
　　支部会費収益 430,400 416,900 13,500
　　維持会費収益 85,000 85,000 0
　　特別会費収益 525,000 527,000 △ 2,000
　その他の収益 〔2,237,249〕 〔1,991,224〕 〔246,025〕
　　日盲連還付金収益 0 7,500 △ 7,500
　　各部日盲連協議会負担金収益 46,000 46,000 0
　　雑収益 2,191,249 1,937,724 253,525
      サービス活動収益計(1) 44,595,793 43,478,084 1,117,709
  費　　　用
　人件費 〔36,413,483〕 〔33,394,671〕 〔3,018,812〕
    職員給料 20,411,023 20,178,955 232,068
    職員賞与 7,063,740 6,764,738 299,002
　　賞与引当金繰入 2,217,696 0 2,217,696
　　退職給付費用 2,365,080 2,313,480 51,600
    法定福利費 4,355,944 4,137,498 218,446
　事業費 〔5,831,548〕 〔5,029,619〕 〔801,929〕
　　日盲連団体負担金 75,000 75,000 0
　　日盲連三療協負担金 30,000 30,000 0
　　日盲連スポ ー ツ協議会負担金 10,000 10,000 0
　　日盲連青年協負担金 18,000 18,000 0
　　日盲連女性協負担金 18,000 18,000 0
　　県社協負担金 15,000 15,000 0
　　身障協負担金 10,000 10,000 0
　　全国盲青年大会 79,040 53,720 25,320
　　全国盲女性大会 113,160 130,080 △ 16,920
　　北信越ブロック大会 68,000 72,000 △ 4,000
  　文化祭費 118,293 104,596 13,697
　　会報発行費 107,909 98,326 9,583
　　三療等研修費 12,500 7,500 5,000
　　支部育成費 168,000 59,000 109,000
　　北信越サウンドテーブルテニス大会 126,440 125,600 840
　　全国卓球大会 20,000 0 20,000
　　グランドソフトボール中部決定戦 56,718 0 56,718
　　社会参加総合推進事業 (2,752,660) (2,689,855) (62,805)
    　点訳奉仕員養成・研修事業 240,090 233,890 6,200
    　朗読奉仕員養成・研修事業 542,350 410,550 131,800
    　外出介護ｻｰﾋﾞｽ指定事業者情報提供事業 10,000 35,000 △ 25,000
　　　生活行動訓練事業 1,960,220 2,010,415 △ 50,195
　　ＩＴ推進員派遣事業 182,382 211,882 △ 29,500
　　同行援護従業者研修事業 263,880 271,060 △ 7,180
    ヘルスキーピングモデル事業 556,566 0 556,566
　　盲導犬育成事業 900,000 900,000 0
　　北信越グランドソフトボール大会 130,000 130,000 0
　事務費 〔7,223,270〕 〔6,607,315〕 〔615,955〕
    福利厚生費 98,573 98,445 128
    旅費交通費 941,230 1,251,065 △ 309,835
    事務消耗品費 972,158 987,348 △ 15,190
    印刷製本費 122,840 26,900 95,940
　　水道光熱費 812,138 770,877 41,261

事 業 活 動 収 支 計 算 書

（自）平成  28年 4月 1日 （至）平成  29年 3月31日
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
勘   定   科   目 本年度決算 前年度決算 増    減

事 業 活 動 収 支 計 算 書

（自）平成  28年 4月 1日 （至）平成  29年 3月31日

　　燃料費 448,258 386,756 61,502
　　修繕費 1,101,794 373,248 728,546
　　役務費 975,459 990,468 △ 15,009
    会議費 11,900 10,515 1,385
　　賃借料 1,413,571 1,408,999 4,572
    雑費 325,349 302,694 22,655
　減価償却費 〔5,559,572〕 〔4,604,901〕 〔954,671〕
　国庫補助金等特別積立金取崩額 〔△4,412,412〕 〔0〕 〔△4,412,412〕
      サービス活動費用計(2) 50,615,461 49,636,506 978,955
      サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △ 6,019,668 △ 6,158,422 138,754
サービス活動外増減の部
  収      益
　受取利息配当金収益 〔24,751〕 〔43,112〕 〔△18,361〕
      サービス活動外収益計(4) 24,751 43,112 △ 18,361
  費      用
      サービス活動外費用計(5) 0 0 0
      サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 24,751 43,112 △ 18,361
      経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 5,994,917 △ 6,115,310 120,393
特別増減の部
  収      益
　過年度損益修正額 〔127,959,948〕 〔0〕 〔127,959,948〕
      特別収益計(8) 127,959,948 0 127,959,948
  費      用
　固定資産売却損･処分損 〔37〕 〔0〕 〔37〕
　　器具及び備品売却損･処分損 37 0 37
      特別費用計(9) 37 0 37
      特別増減差額(10)=(8)-(9) 127,959,911 0 127,959,911
  当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 121,964,994 △ 6,115,310 128,080,304
繰越活動増減差額の部
  前期繰越活動増減差額(12) 〔△94,414,008〕 〔△93,641,937〕 〔△772,071〕
  当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 27,550,986 △ 99,757,247 127,308,233
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  基本金組入額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(16) 〔2,090,000〕 〔5,650,000〕 〔△3,560,000〕
    人件費積立金取崩額 260,000 530,000 △ 270,000
　　修繕費積立金取崩額 0 60,000 △ 60,000
　　備品等購入積立金取崩額 1,830,000 5,060,000 △ 3,230,000
  運用財産取崩額(16) 〔1,440,165〕 〔73,239〕 〔1,366,926〕
  その他の積立金積立額(17) 〔1,370,000〕 〔380,000〕 〔990,000〕
　　人件費積立金積立額 70,000 380,000 △ 310,000
  　その他の積立金積立額 1,300,000 0 1,300,000
  運用財産積立額(17) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  次期繰越活動増減差額(18)
        =(13)+(14)-(15)+(16)-(17) 29,711,151 △ 94,414,008 124,125,159
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
科    目 合    計 本部会計① 施設会計② 特別会計③ ①～③計 センター運営基金④ 協会運営基金⑤ ④～⑤計 内部取引消去

サービス活動増減の部
　委託事業収益 〔6,308,895〕 〔0〕 〔987,895〕 〔5,321,000〕 〔6,308,895〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　富山県委託事業収益 6,308,895 0 987,895 5,321,000 6,308,895 0 0 0 0
　補助金収益 〔34,406,423〕 〔1,481,107〕 〔31,768,750〕 〔1,156,566〕 〔34,406,423〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　都道府県補助金収益 34,289,423 1,364,107 31,768,750 1,156,566 34,289,423 0 0 0 0
　　共同募金収益 117,000 117,000 0 0 117,000 0 0 0 0
　経常経費寄附金収益 〔1,643,226〕 〔1,260,400〕 〔82,826〕 〔300,000〕 〔1,643,226〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　一般寄附金収益 602,826 220,000 82,826 300,000 602,826 0 0 0 0
　　支部会費収益 430,400 430,400 0 0 430,400 0 0 0 0
　　維持会費収益 85,000 85,000 0 0 85,000 0 0 0 0
　　特別会費収益 525,000 525,000 0 0 525,000 0 0 0 0
　その他の収益 〔2,237,249〕 〔417,700〕 〔3,942,469〕 〔0〕 〔4,360,169〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△2,122,920〕
　　各部日盲連協議会負担金収益 46,000 46,000 0 0 46,000 0 0 0 0
　　雑収益 2,191,249 371,700 3,942,469 0 4,314,169 0 0 0 △ 2,122,920
    サービス活動収益計(1) 44,595,793 3,159,207 36,781,940 6,777,566 46,718,713 0 0 0 △ 2,122,920
　人件費 〔36,413,483〕 〔0〕 〔36,413,483〕 〔0〕 〔36,413,483〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    職員給料 20,411,023 0 20,411,023 0 20,411,023 0 0 0 0
    職員賞与 7,063,740 0 7,063,740 0 7,063,740 0 0 0 0
　　賞与引当金繰入 2,217,696 0 2,217,696 0 2,217,696 0 0 0 0
　　退職給付費用 2,365,080 0 2,365,080 0 2,365,080 0 0 0 0
    法定福利費 4,355,944 0 4,355,944 0 4,355,944 0 0 0 0
　事業費 〔5,831,548〕 〔1,090,120〕 〔0〕 〔6,907,566〕 〔7,997,686〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△2,166,138〕
　　日盲連団体負担金 75,000 75,000 0 0 75,000 0 0 0 0
　　日盲連三療協負担金 30,000 30,000 0 0 30,000 0 0 0 0
　　日盲連スポ ー ツ協議会負担金 10,000 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0
　　日盲連青年協負担金 18,000 18,000 0 0 18,000 0 0 0 0
　　日盲連女性協負担金 18,000 18,000 0 0 18,000 0 0 0 0
　　県社協負担金 15,000 15,000 0 0 15,000 0 0 0 0
　　身障協負担金 10,000 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0
　　全国盲青年大会 79,040 79,040 0 0 79,040 0 0 0 0
　　全国盲女性大会 113,160 113,160 0 0 113,160 0 0 0 0
　　北信越ブロック大会 68,000 68,000 0 0 68,000 0 0 0 0
  　文化祭費 118,293 162,353 0 0 162,353 0 0 0 △ 44,060
　　会報発行費 107,909 107,909 0 0 107,909 0 0 0 0
　　三療等研修費 12,500 12,500 0 0 12,500 0 0 0 0
　　支部育成費 168,000 168,000 0 0 168,000 0 0 0 0
　　北信越サウンドテーブルテニス大会 126,440 126,440 0 0 126,440 0 0 0 0
　　全国卓球大会 20,000 20,000 0 0 20,000 0 0 0 0
　　グランドソフトボール中部決定戦 56,718 56,718 0 0 56,718 0 0 0 0
　　社会参加総合推進事業 (2,752,660) (0) (0) (4,372,000) (4,372,000) (0) (0) (0) (△1,619,340)
    　点訳奉仕員養成・研修事業 240,090 0 0 670,000 670,000 0 0 0 △ 429,910
    　朗読奉仕員養成・研修事業 542,350 0 0 871,000 871,000 0 0 0 △ 328,650
    　外出介護ｻｰﾋﾞｽ指定事業者情報提供事業 10,000 0 0 10,000 10,000 0 0 0 0
　　　生活行動訓練事業 1,960,220 0 0 2,821,000 2,821,000 0 0 0 △ 860,780
　　ＩＴ推進員派遣事業 182,382 0 0 338,000 338,000 0 0 0 △ 155,618
　　同行援護従業者研修事業 263,880 0 0 611,000 611,000 0 0 0 △ 347,120
    ヘルスキーピングモデル事業 556,566 0 0 556,566 556,566 0 0 0 0
　　盲導犬育成事業 900,000 0 0 900,000 900,000 0 0 0 0
　　北信越グランドソフトボール大会 130,000 0 0 130,000 130,000 0 0 0 0
　事務費 〔7,223,270〕 〔3,296,264〕 〔3,882,924〕 〔0〕 〔7,179,188〕 〔864〕 〔0〕 〔864〕 〔43,218〕
    福利厚生費 98,573 0 98,573 0 98,573 0 0 0 0
    旅費交通費 941,230 851,020 90,210 0 941,230 0 0 0 0
    事務消耗品費 972,158 503,977 468,181 0 972,158 0 0 0 0
    印刷製本費 122,840 8,900 113,940 0 122,840 0 0 0 0

事業活動収支内訳表

（自）平成28年 4月 1日  （至）平成29年 3月31日
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
科    目 合    計 本部会計① 施設会計② 特別会計③ ①～③計 センター運営基金④ 協会運営基金⑤ ④～⑤計 内部取引消去

事業活動収支内訳表

（自）平成28年 4月 1日  （至）平成29年 3月31日

　　水道光熱費 812,138 50,000 762,138 0 812,138 0 0 0 0
　　燃料費 448,258 59,870 388,388 0 448,258 0 0 0 0
　　修繕費 1,101,794 30,780 1,071,014 0 1,101,794 0 0 0 0
　　役務費 975,459 243,881 687,496 0 931,377 864 0 864 43,218
    会議費 11,900 11,900 0 0 11,900 0 0 0 0
　　賃借料 1,413,571 1,377,067 36,504 0 1,413,571 0 0 0 0
    雑費 325,349 158,869 166,480 0 325,349 0 0 0 0
　減価償却費 〔5,559,572〕 〔4,450,662〕 〔1,108,910〕 〔0〕 〔5,559,572〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　国庫補助金等特別積立金取崩額 〔△4,412,412〕 〔△4,412,412〕 〔0〕 〔0〕 〔△4,412,412〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    サービス活動費用計(2) 50,615,461 4,424,634 41,405,317 6,907,566 52,737,517 864 0 864 △ 2,122,920
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △ 6,019,668 △ 1,265,427 △ 4,623,377 △ 130,000 △ 6,018,804 △ 864 0 △ 864 0
サービス活動外増減の部
　受取利息配当金収益 〔24,751〕 〔856〕 〔371〕 〔0〕 〔1,227〕 〔22,107〕 〔1,417〕 〔23,524〕 〔0〕
　会計単位間繰入金収益 〔0〕 〔1,000,000〕 〔0〕 〔130,000〕 〔1,130,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△1,130,000〕
　　協会運営基金繰入金収益 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 0 △ 1,000,000
　　本部会計繰入金収益 0 0 0 130,000 130,000 0 0 0 △ 130,000
    サービス活動外収益計(4) 24,751 1,000,856 371 130,000 1,131,227 22,107 1,417 23,524 △ 1,130,000
　会計単位間繰入金 〔0〕 〔130,000〕 〔0〕 〔0〕 〔130,000〕 〔0〕 〔1,000,000〕 〔1,000,000〕 〔△1,130,000〕
    特別会計繰入金 0 130,000 0 0 130,000 0 0 0 △ 130,000
　　本部会計繰入金 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000 △ 1,000,000
    サービス活動外費用計(5) 0 130,000 0 0 130,000 0 1,000,000 1,000,000 △ 1,130,000
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 24,751 870,856 371 130,000 1,001,227 22,107 △ 998,583 △ 976,476 0
    経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 5,994,917 △ 394,571 △ 4,623,006 0 △ 5,017,577 21,243 △ 998,583 △ 977,340 0
特別増減の部
　過年度損益修正額 〔127,959,948〕 〔127,959,948〕 〔0〕 〔0〕 〔127,959,948〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    特別収益計(8) 127,959,948 127,959,948 0 0 127,959,948 0 0 0 0
　固定資産売却損･処分損 〔37〕 〔18〕 〔19〕 〔0〕 〔37〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　器具及び備品売却損･処分損 37 18 19 0 37 0 0 0 0
    特別費用計(9) 37 18 19 0 37 0 0 0 0
    特別増減差額(10)=(8)-(9) 127,959,911 127,959,930 △ 19 0 127,959,911 0 0 0 0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 121,964,994 127,565,359 △ 4,623,025 0 122,942,334 21,243 △ 998,583 △ 977,340 0
繰越活動増減差額の部
前期繰越活動増減差額(12) 〔△94,414,008〕 〔△127,201,982〕 〔4,779,001〕 〔0〕 〔△122,422,981〕 〔19,220,422〕 〔8,788,551〕 〔28,008,973〕 〔0〕
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 27,550,986 363,377 155,976 0 519,353 19,241,665 7,789,968 27,031,633 0
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  基本金組入額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(16) 〔2,090,000〕 〔0〕 〔2,090,000〕 〔0〕 〔2,090,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    人件費積立金取崩額 260,000 0 260,000 0 260,000 0 0 0 0
　　備品等購入積立金取崩額 1,830,000 0 1,830,000 0 1,830,000 0 0 0 0
  運用財産取崩額(16) 〔1,440,165〕 〔1,300,039〕 〔140,126〕 〔0〕 〔1,440,165〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金積立額(17) 〔1,370,000〕 〔1,300,000〕 〔70,000〕 〔0〕 〔1,370,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　人件費積立金積立額 70,000 0 70,000 0 70,000 0 0 0 0
  　その他の積立金積立額 1,300,000 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 0 0
  運用財産積立額(17) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
次期繰越活動増減差額(18)
      =(13)+(14)-(15)+(16)-(17) 29,711,151 363,416 2,316,102 0 2,679,518 19,241,665 7,789,968 27,031,633 0
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